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GULD-GRABBEN
behövde vinna sju matcherför att bli bäst

i pingis i Barcelona;
får skjuts till träningarna i Vällingbyhallen

av Mikael ”Applet” Appelgren;
stiger av vid Blåsuti Stockholm när han tar

tunnelbanan hem;
håller båda tummarna för Hammarby IF;
spelar ibland några kronor på rouletten;
är ingen gaphals — snararelite blyg privat;
ledde med 14-0 i en VM-match 1989 mot

världens bäste defensivspelare, Li Gunsang
från Nordkorea;
är tekniskt och taktiskt bordtennisvärl-

dens störste;
skulle lätt hålla division II-klass om han

började med fotboll;
har varit i tre VM-finaler i singel i rad —

varav en vunnits;
tycker att han kanbli ännu snabbare och

utveckla pingisen ytterligare;
har on serve som fårmånga motståndare att

skaka av respekt;
här en bror som heter Kjell-Åke och som

betytt mycket för honom;
fyllde 27 den 3 oktoberi år;
här spelat i tre klubbar — Stockholms Spår-

vägara GoIF, ATSV Saarbräucken (Tyskland)
och Angby SK REDAKTÖREN

J:O Waldner och övriga 31 svenska medaljörer i Barcelona - se sista!
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Barcelona-OS en fullträff
- men debatten måste gå vidare

Det var nästan omöjligt att lämna OS-staden Barcelona utan att erkänna att tiden där varit
god.

Långa avstånd, köer, värme — det mesta hänger samman med ett arrangemang av OS
storlek.

Inget evenemang är större än sommar-OS. Omfattningen är så vid att snart måste frågan
ställas: går det att i fortsättningen arrangera sommar-OS?
För Barcelonas del var genomförandet av sommarspelen fullföljandet av en dröm och en
kamp.
— Vi hade att välja. Antingen accepteradevi att vår stad, som så många andra storstäder,
sakta förföll. Kanske till och med förslummades.

— Vårt andra alternativ varatt fullfölja den gamla drömmen att stå som värd för OS och
låta det bli ett lyft för staden och hela regionen, kanske också för vårt land.
—- Vi valde det sistnämnda.
Barcelonabornaär påtagligt belåtna med det OS lett till. Arbetet med att göra staden OS-
klar blev ett lyft. Vilket inte innebar att staden enbart fick många nya arenor utan också
att det mesta fick en rejäl ansiktslyftning och då inte minst kommunikationerna.

Jag ser med viss skepsis på förberedelserna till2 vartenda OS. Planernaär så stolta, uttalandena så5N MANAD pompösa att alla blivande OS-städer bäddar för
kritik när de inte klararatt leva upp till sina egna

ISTÄLLET >.
För den som åkte till Barcelona med lupp och

sr Oo sökarljus i högsta hugg gick det att hitta fläckar.
rrOR TVÅ Bristen på geografiska kunskaperoch orienterings-

förmåga — finns det enda spanjor som kanläsa en
karta? — blev emellanåt mycket irriterande.

V-CKO RN2 Som det mesta av den irritation och otålighet som
snabbt flammar upp glöms den snabbt — Barcelona
är inget undantag!

Jag vill ändå kommatillbaka till det närmast omöjliga att arrangera sommar-OS i
framtiden.
OSärså stort, både vad gäller antalet sporter/grenar och antalet besökare av olika slag,
att 16 dagar(i realiteten inte mycket mer än 14) inte räcker. Barcelona varen förhållan-
devis kompakt OS-tävling. Avstånden i kilometer mellan demånga arenorna kan knappast
bli kortare hos framtida arrangörer. Flertalet av besökarna, det gäller åskådare lika väl
som journalister och tävlande, hinner inte se merän ett eller i bästa fall två tävlingspass
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per dag. För de specialintresserade skiljer sig därför inte OS nämnvärt från världs- eller
europamästerskap.
Om OS ska överleva och bli den upplevelse för dem som befinner sig på plats — det kan
också gälla TV-publiken — finns som jag bedömer det bara två vägaratt gå:

1) Tävlingsperioden blir betydligt längre. Minst tre veckor, gärna en
månad.
2) Sommar-OS splittras i minst två avdelningar. De traditionella
sommarsporterna friidrott, simning, ridsport, fotboll, segling och
ytterligare några grenar utgör sommar-OS.

På annan tidpunkt, och kanske på annan plats, arrangeras ett hall-OS där badminton,
bordtennis, brottning, boxning, gymnastik, handboll och andra grenar, utgör tyngdpunk-
ten.

Många grenar som nu står utanför OS-programmet är intresserade av att komma med:
Golf och triathlon är två som är mycket aktuella. Varför inte också bowling och
orientering?

Mot bakgrunden av att Internationella Olympiska Kommittén (IOK) redan brutit den
”heliga” principen med OS-år — jag tänker på beslutet att från och med 1994 saxa
vinterspelen på jämna år med sommarspelen — borde det vara möjligt att göra varje år
till OS.

Ettinte minst ur ekonomisk synvinkel intressant förslag. Ekonomi är ju något som i hög
gradtilltalar IOK, så varför inte skissa modellen.

Ett förslag som jag kastar fram trots att jag är medveten om att många specialförbund
kommeratt knorra.
Deras världs- och världsdelsmästerskap riskerar att hamna i skuggan av OS. För att inte
tala om den koncentration av sponsorpengar som OS riskeraratt dra till sig.

OS i Barcelona vari de flesta avseenden en fullträff.
Något som inte för hindra diskussioneri alla de frågor som förknippas med spelen i
framtiden.

Roger Gottfridsson

Betala medlemsavgiften!
Frågor?

Kontakta SOF:s kassör
Vidar Martinell, Myrstigen 4, 153 00 Järna
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Intryck från Barcelona
GÖSTA GERDIN HADE FÖRMÅNEN

ATT FÅ FÖLJA EN STOR DEL AV SPELEN PÅ PLATS

The greatest Olympics ever
"The greatest Olympics ever" - det omdömet gav IOC-
presidenten Samaranch efter genomförda sommarspel i
Seoul 1988. Men nu fyra år senare var det dags igen.
Några fakta talar för sig själva. Antalet deltagande
nationer var i Barcelona 172 mot 160 i Seoul, antalet
sporter 25 mot 23 (badminton och baseboll nya), antalet
grenar 257 mot 237, antalet aktiva och ledare cirka
15.000 mot 13.300 etc. Den häftigaste ökningen ligger
dock på den ekonomiska sidan - TV-kontrakten inbringade
i Barcelona 640 milj dollar mot 398 i Seoul. Men det
allra bästa var nog den härliga stämningen i självasta'n. Det var Barcelonabornas OS, det var glädje och
fest, det var en helhjärtad satsning. Den delen kommer
bli svårt att överträffa. Satsningen återspeglades i
tävlings- och kringarrangemangen. En utomordentligt
väl fungerande Olympisk by för alla deltagare utom
roddarna men inklusive seglarna var ordnad i ett nytt
blivande bostadsområde intill Medelhavet i norra delen
av staden. Trevliga lägenheter, enkelt men robust möb-
lerade. Och i byn fanns allt vad en OS-deltagare kunde
önska sig, särskilt bör kanske nämnas utspisningsför-
hållandena och den utmärkta maten. Huvuddelen av täv-
lingsarenorna låg samlade i eller ganska nära Barcelona,
vilket kombinerat med ett bra utbyggt och väl funge-
rande tunnelbanesystem gjorde det hela gripbart. Den
positiva bilden kompletterades med väl fungerande täv-
lingar och officiella transporter (skulle en buss gå
0850 så gick den 0850 - man lärde sig snabbt).
När det gäller resultaten kommer den eviga frågan om
hur det gick. Med ett guld, sju silver och fyra brons
får man nog säga att den svenska truppen om drygt 200
aktiva gjorde ganska bra ifrån sig. I Seoul var för-
delningen noll, fyra sju. Men även om medaljerna är
ett bra mått på den yppersta kvaliteten får man nog
gå lite djupare i resultatlistorna för att kunna göra
en mer allsidig bedömning. Av den statistik som SOK
generalsekreterare Gunilla Lindberg tagit fram kan
utläsas att Sverige gjorde 143 starter. Då räknar man
att t ex fotbollslaget gjort en start, värjlaget en,ett dubbellag i tennis en, Anders Holmertz en på
200 m fritt och en på 400 m fritt etc. Av dessa star-
ter gav 42 st, dvs 29,3 $ placeringar som nr 8 ellerbättre. 72 st placeringar blev bättre än 16, dvs
50,3 $. Resultaten skall då ses mot bakgrund av de
uttagningskriterier som gäller, dvs att individuellt
kunna konkurrera om 8:e plats och i lag om 6:e plats.



Och att konkurrera menas inte att man nödvändigtvis
måste ha nått placeringarna ifråga men att möjlighe-
ten låg inom räckhåll. Jag tycker att den svenska
truppen haft stor heder av sina insatser i Barcelona.
Vad kan vi då förvänta oss i fortsättningen. Mycket
beror nog på hur vi löser några av idrottens stora
framtidsproblem.
Idrottens trovärdighet är en central fråga. Det gäller
doping, fusk och kommersialiseringen - tre faktorer
som måste ses i ett sammanhang. Sambanden mellan olym-
piska medaljer och sponsorkontrakt eller andra fö erär uppenbara. Det tragiska fallet Krabbe har gett prob-
lemet ny belysning. Frestelserna kan bli övermäktiga
för den som inte genom egen kraft utan konstlade hjälp-
medel kan nå sina mål. Förhoppningsvis har dock huvud-
delen av våra idrottsutövare, även på elitnivå, glädjenatt idrotta och må bra därav som främsta drivkälla.
Frågan om fair play och etiken inom idrotten har drivits
av vårt RF i många år men tiden är nog mogen för en in-tensifierad kampanj. Golfen har funnit en bra väg där
aktörerna själva sköter dömandet och redovisningen. Jagtror vi kan hysa gott hopp. Vi får helt enkelt inte
misslyckas. Hur var det då i Barcelona. Av 1800 tagna
dopingprov var fem (5) positiva, vilket skall jämföras
med 11 och 12 i Seoul respektive Los Angeles. En for-
mell förbättring mao. Andra slutsatser kan naturligvisdras men i alla fall. Beträffande fusk blev några gånga-
re tagna av banan för oren gång - men vad som är med-
vetet eller omedvetet är svårbedömt för en lekman. Men
att flickan som var först i mål på damgången sprang på
upploppet var helt uppenbart. Händelserna kring 10.000
m löparen Skah var en annan fråga. Jag såg loppet och
fick från läktaren intrycket att han blev mer störd än
han hade nytta av landsmannens sk hjälpaktion. Och attdet hela skulle vara förberett tror jag definitivt inte
på. Så i det stora hela får man nog konstatera attBarcelona även i dessa hänseenden gav gott hopp.
En annan stor fråga, särskilt för den olympiska delen,är elefantiseringen. IOC har satt en gräns på 10.000
aktiva vid Sommarspelen. Det är bra - ett OS måste varahanterbart och njutbart för både deltagare och åskådare.
Men flera nya sporter vill in på programmet - t ex -
Triathlon, nya länder har tillkommit, tidigare idrotts-liga U-länder har lämnat det stadiet etc. Gränsen 10.000
nåddes redan i Barcelona. För varje ny deltagare som
skall in måste därför en ut.
En smärtsam process har tagit sin början, beslut om pro-
grammet år 2000 och framåt tas vid den olympiska kongres-
sen i Paris 1994. Några sporter bl a brottning, kanot,
rodd och modern femkamp har fått en påminnelse - se tillatt Ni utvecklas, ökar antalet deltagarnationer och bli
mer publikattraktiva. De här nämnda kommer dock säkert
svara upp mot kraven och därmed bli kvar även i framtiden.



Det som kan göras är t ex en rensning av antalet grenari vissa idrotter, en begränsning av antalet deltagare
per gren, ett förbättrat kvalificeringssystem med olym-
pisk status för regionala mästerskap etc. Åtgärder av
dessa slag bidrar också till att höja kvaliteten. Ett
OS skall vara en elitmönstring.
Så när det gäller allt annat än antalet deltagare kommer
nog orden "The greatest Olympics ever" att uttalas även
1996. Och så vidare.

Gösta Gerdin -
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OS nummer 8
för Raudaschl

Den österrikiske seglaren Hubert Raudaschl deltog i
Barcelona i sitt åttonde OS, och tangerade därmed rekor-
det för flest OS-starter.
ÅttaOS hade sedan tidigare ryttaren Raimondo d'Inzeo,
Italien, (1948—76), samt seglarna Paul Elvstrom, Dan-
mark, (1948—60, 1968—72, 1984—388), och Durward
Knowles, Storbritannien/Bahamaöarna, (1948—72,
1988). (Se vidare SOF-Bulletinen Special 98-20).

Tillsammans med Friedrich Gruber kom Raudaschl på
20:e plats i starbåt.
Han fyllde 50 år några veckorefter OS (26 augusti), men
det är ju ingen ålder för en (OS-)seglare!
Lasse Thörn var över 60 år när han tog silver i 5,5 m-
klassen 1964; Louis Noverraz, Schweiz, mer än 66 när
han tog medalj av samma valör i samma klass (efter
bröderna Sundelin) fyra år senare; och Knowles nära
71 när han 1988 gjorde sitt åttonde OS.
Raudaschl, segelmakare till yrket, har två OS-silver,
finnjolle 1968 och starbåt 1980; var världsmästare i finn-
jolle 1964 och har fem EM-titlar. Han var anmäld till OS
redan 1960 — och på plats i Rom (eller rättare sagt
Neapel) — men startade inte.

Ove Karlsson

The Unofficial Report
of The 1920 Olympics

1920 är detOS som är sämst dokumenterat av alla. Någon
egentlig Officiell Redogörelse gavs aldrig ut, endast en
maskinskriven rapport. Det är därför stora svårigheter
att få fram tillförlitliga resultat, namn på deltagare,
deltagarlistor m.m. Bill Mallon har därför gjort en sam-
manställning av alla resultat och deltagare som han
kallar ”The Unofficial Report of The 1920 Olympics”
varvid alla upptänkliga källor från en rad olika länder
utnyttjats. I ett kommande nummer av SOF-Bulletinen
återkommervi meden utförlig recension. Den som redan
nuvill ha skriften kan kontakta Bill Mallon direkt. Hans
adress: 303 Sutherland Court, Durham NC 27712, USA.

ULVANG
OCH
DÄHLIE
UPP PÅ
10-
BÄSTA-
LISTAN
Som ni vet gick det oerhört
bra för Norge i Albertville.
Det lämnarockså stora
spår i min statistik över
skidlöpningen i de olym-
piska spelen genom ti-
derna.
Vegard Ulvang gick upp
på tredje plats och Björn
Däbhlie ”från ingenstans”
till den sjunde platsen. Upp
till Sixten Jernberg fat-
tas det ännu 18 poäng för
”Vegard Viking”. Men på
hemmaplan i Lillehammer
är det kanske ingen omöj-
lighet att hämta in det
försprånget. Tar Vegard
två guldmedaljer och en
silvermedalj 1994 är det
han som kommeratt
toppa sammandraget.
Norge tog även över
tätplatsen i statistiken
över länderna genom ti-
derna.

Gustav Gustavsson—



8

Längdlöpning på skidor i OS 1924-1992
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Eero Mäntyranta, ST EIS 6 rn MgKr 2
Gunde Svan, SWE................. SeraBjörn Dahl ie, NOG: se beses sco vivid bee 2
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Thomas Wassberg, SWE................ 2
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Kalevi Hama lalnen.. PF olN secs an 1
EF ranicooNOResk I TA bd od se tong SN 1

Ole Ellefsactker. NORS arad arta demens stent 1

Sven-Åke Lundbäck. SWEqaskert do 1

Arne RU Stadstuen. NOs.desskiöd. otal -

I
NN

I
I

I INN

I

----POÄNG-----
10 15

ej-- 7
7 5SVSeiseINT
-- 11
207= 7

18 30

2 MA22224enl
Het så

-- 5
-- 3
-- 5
-- 3lö

50

16
17
3
7

12

So

Rrn

-—

SIT

WOOD

Ol

BsÅN

I

TOT

oc

Mm

MS

Me

NE

NO

SO

KO

MO

NO

AO

NN

NNNINI



50

57

58

14

IS

PLACERINGAR
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Christer Majbäck, SWE.......... resa 1 Å oeFedör Simas ov, SÖkerssesotssas sor” ] HSWilliam Koch, USA.............. oro” 1] FS - L
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Gennadij Vaganov, SO................ - = - 2-
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Lennart Larsson, SWE................ER |Kalevi Laurila, FIN.................ER EN

Terje bang] Tf: NÖGesssessdasanen nns tä I fnTapani Niku, FIN.................... - - 1 - -Karl Ödegaard, NO................oos -- 1 - -
Volger Andersson, SWE............... -- 1 - -Pekka Niemi, FIN.................... - - 1 - -Nils Englund, SWE. .........s.s..s.os. - - 1 - -Gunnar Eriksson, SWE................ - - 1] - -Benjamin Vanninen, FIN.............. - - 1 - -Paäävö Lonkila,; FIN..s:essmeessinsenrese ges EE
Magnar Estenstad, NO................ - - 1 - -
NiKOTej ARTkän SÖ enes sn senast - - 1] --Igor Vorent) Ncing /SÖkmsa me osmesme mens -- 1] orArto Tiainen, FIN.......s...sss....... = - 1 - -Josef Haas SÖKER fseennaes nose enes muemesissne - =] - -Johs Harviken, NO................... EEAtTto Koilvistös FIN..os.serssmsseee ververs - - ] - -
Benny Södergren, SWE:msemsnos messnsIvan Lebanov, BUL................... = - 1] - -Ove Aunli, NO.......seosssssess ss oroa - - 1 - -Lars-Erik Eriksen, NO............... = - - 1] -Walter Demel, BRD..........s......... = - - - 2
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PLACERINGAR
GG SB 4-5 6

Reidar fjermstad. NOms osecimmmmemnsemre - - - -
Oddvar Brå, NO..........ssscose soo or - - - -
Tosef. buszgceZeka ”POLoasenssmea tens seRå 1

Einar ÖStöyEg NO:emsrsemesb:snsosusvu - -- -
Herve Balland,. FRÅ -scmssss semsmessessse - er 1

Niklas Jonsson, SWE..........s..ec.ees = - 1

Einar Landviky NOG sevesse seven essear - - - 1

Torkel Persson, SWE..... KESEESS ETS- 1

Hagbart Haakonsen, NO: 0cee fesmenes - - - 1

STOU FÅ. VE Stade NOG bvsslör flå, öröfor bjodlisr Sus tnd - -- 1

OTatf Hofsbakken, NO sosse ee ds ses: - oo 1

KTÄS Ka rppineng BUN sag.srs th ösheeinngts - -- 1

Anders. TOEnkwvi St SWE ses seems= - 1

Kälevi Möononen, FIN ccsecxssn e.ste see öseeine - er 1

Wed in ro KAS NG Ökna FR SRS - er 1

Sverre Stensheim, NÖG«A:sosscsssssmessr een 1

Ghul io De Floran -PlÅ sees dosan - -- 1

Jan HalVatssom, ONE enes sme setuilnsad = = 1

Metcher RiSsbere, SWEmeeseemee spessese - - - I

JUT EE) ”SKOBSV
py

SÖK åse sjö Sad LSLed- 1

Gerhard Grimnere DDR ss smurre ses se- 1

Vladimir NIkItiNG OÖke stelt scen - - - I

Ja Ski ndva ta NO de sept does Seg sne pr sa - - - 1

Uwe Bellmanna DDR so csn öm can omar - - - 1

ROR Oresr ABlarit ot y: IDR ogge siren vag syr - = - 1

Mat in Stokkenm NO sem spe ee spa vener: - - - 1

Radium Nycs "I FESbesbså seset sous - - - -
ERS Alma: SWE S senere stuteriet- -
Taune: Lappelaimena FIN :e:smecsn samsmeASG IE Dr NO fer söbrdnskatrsdnejaerseer tornen perenner oc - or -
STO RY EK Ya FINA sam vsecsr ens ee eden en et - - - -
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Bibliografi
Ronald Renson - Manfred Lämmer - James Riordan - Dimitrios Chassiotis:
The Olympic Games Through the Ages:
Greek Antiquity and its Impact on Moder Sport.
Proceedings of the 13th International HISPA Congress Olympia/Greece, May 22-
28, 1989. Hellenic Sports Research Institute. Kifissias Ave 37, 15123 Maroussi,
Athen, Grekland. 1991. 467s. US $ 60.-.

(Beställningar, med tillhörande betalning, skall ställas till Dimitrios Chassiotis, adress
enligt ovan.)

Boken innehåller 43 uppsatser från den 13:e och sista HISPA-kongressen. (HISPA =
International Assocation for the History of Physical Education and Sport) Kongressen
beslöt nämligen att HISPA skulle gå samman med ICOSH- International Committee for
History of Sport and Physical Education — och bilda en gemensam och enhetlig internatio-
nell idrottshistorisk sammanslutning, ISHPES — International Society for the History of
Physical Education and Sport.

Om kongressen har rapporterats i SOF-Bulletinen nr 3 1989. Av de 43 uppsatserna är 22
på engelska, 15 på tyska och 6 på franska. 11 handlar om antiken, 4 om tiden mellan de
antika och de moderna spelen, 23 om de moderna spelen och 5 gör jämförande studier
mellan de antika och de moderna. Bland titlarna kan nämnas, utöver de som togs upp i nr
3 1989, Das antike Olympia als politische Buhne, The Panathenaic Stadium Through the
Ages, The 1st Japanese Olympic Delegation in 1912, Formation of the South African
National Olympic Association, The Charioteer of Fire: Eric Liddell, Soviet Entry in to the
Olympic Movement, Schwimmwettkämpfe bei den Olympischen
Spielen 1896-1912, Die Entwicklung der Rhytmischen Sportgymnastik undihre Aufnahme
in das Olympische Programm och A Comparision of Wrestling Techniques in Greek
Antiquity and Modern Times.

Ture Widlund

David Miller:
Olympic revolution
Pavilion Books Ltd, 1961 Shaftesbury Avenue, London WC2H 8JL. 266 s.
Pund 15.99.

Det såg onekligen ut som en händelse att denna bok presenterades just de dagar då den
ganska negativa engelska TV-filmen om IOK var hyperaktuell.
Detvaren tillfällighet. Det kan jag intyga eftersom David Miller dels jobbat flera år med
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denna bok, dels för mer än ett halvår sedan berättade om när den skulle ”släppas”.
David Miller, en av de mest kända olympisk intresserade journalisterna. Därtill ett tungt
namni brittisk journalistik, har skrivit en fascinerande bok.
Den revolution han ”rubricerar” rör sig givetvis om det som hänt sedan Samaranch tog över
IOK 1980. Den olympiska rörelsen var då nästan på väg bort från folks medvetande — och
blev väl mest aktuell blott vart fjärde år.
Denärju en biografi över Samaranch (som det också mycket riktigt sägs på titelsidan) och
även så ”känsliga” saker som anklagelserna för att ha varit en fascist under Franco tas upp
och en rad ledande spanjorer ger sin syn på ett intelligent och intressant sätt. Som
(naturligtvis) gör att anklagelserna faller platt till marken.
Bokenhardärtill tillkommit i mycket nära samarbete med IOK-presidenten, som öppnat
sig ordentligt för sin brittiske vän. Den spanske markisens innersta tankar kan man följa
och det är nästan så man läser denförsta delen (speciellt) som en spännande deckare.
Hela strategin för att göra IOKtill idrottens obestridligt ledande organisation i världen får
mantill dels — likaså hur omsorgsfullt och långsiktigt allt planerades.
David Miller är ingalunda ett lydigt redskap för IOK-presidenten utan kritiserar och låter
många, många av idrottens ”höjdare” komma med högintressanta synpunkter, ofta mycket
kritiska.
Själv är jag glad över att vara citerad några gånger. Annars förekommer det sällsynta
svenska namn, men dom finns där: vårt kungapar, Gunnar Ericsson, Arne Ljungqvist,
Stefan Edberg och Ingemar Stenmark till exempel.
Bokenär väl värd att läsas av alla intresserade av den olympiska historien de senaste tio
åren och även med tankepå framtiden. Detta trots att den är typiskt engelskt redigerad med
långa, massiva textblock och få (men desto intressantare) bilder samlade på några sidor.

Wolf Lyberg

Worlds Sports Media Trophy
SOF-medlemmen Wolf Lyberg har tilldelats World Sports Media Trophy för 1992. När
detta läses har Wolf varit i Wien för att ta emot den förnämliga utmärkelsen, ett 12-
13 kg tungt verk i brons. Den delas ut vartannat år. 1990 gick World Sports Media
Trophy tillWalter Lutz, Schweiz, före detta chefredaktör för Sport Zurich. Tidigare har
Harry Valerian, Jacques Ferrand, Robert Pariente, Michel Clare och Serge Lang fått
den.
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International Society of Olympic Historians - ISOH
Torsdagen den 5 december 1991 samlades enliten grupp OS-entusiaster på puben Duke of
Clarence i London. Närvarande var Ian Buchanan GBR, Stan Greenberg GBR,Peter Matt-
hews GBR, William ”Bill” Mallon USA, David Wallechinsky USA, Ture Widlund SWE och Ove
Karlsson SWE. Informerade om och inbjudna att deltaga i mötet var vidare Erich Kamper
AUT, Volker Kluge GER (ex DDR), Antonius Bijkerk NED, Regnier Arnold ”Pim” Huurman
NED, Wolf Lyberg SWE, Peter Diamond USA ochHans Larsen DEN. Devar emellertid redan
upptagna av andra engagemang och måste med beklagande tacka nej.

Man beslutade bilda en internationell olympiahistorisk förening med namnet International
Society of Olympic Historians, förkortad ISOH. Ian Buchanan, Bill Mallon och Ture Widlund
åtog sig att företaga vidare sonderingar för att få fram en styrelse. Resultatet har blivit en
styrelse med följande utseende:

Hedersordförande: Erich Kamper
Ordförande: Ian Buchanan
Vice ordförande: Ture Widlund
Generalsekreterare: William Mallon (tillika skattmästare)
Övriga ledamöter: Robert Barney, USA, professor University ofWestern Ontario, Kanada

Antonius Bijkerk, NED,
Konstantinos Georgiadis, GRE, Director Internationella Olympiska Akademin
Wolf Lyberg, SWE

Egentligen ville vi ha Erich Kamper som ordförande, men han tackade nej av åldersskäl. Han
är 78 år och tyckte att det var bättre att yngre krafter skötte verksamheten. Med tanke på att
han betraktas som olympiahistorikernas ”Grand Old Man” med sina färnämliga olym-

piahistoriska verk, för vilka han tilldelats Olympiska Ordeni silver, är vi glada att han gick
med på att bli ISOH:s hedersordförande.

IOK har informerats om att ISOH harbildats i ett brev från Ian Buchanan till Juan Antonio
Samaranch. Denne beklagari sitt svar att IOK:s bibliotek kommeratt vara stängt till i mitten
på nästa år då det nya Olympiska Museet kommeratt öppnas men önskar ISOH lyckatill och
erbjuder IOK:s stöd i verksamheten. Hurdet rent praktiskt skall gå till får lösas i kommande
diskussioner mellan IOK och ISOH.

Hittills har cirka 80 OS-historiker från 23 länder visat sig intresserade att gå med i ISOH.
Medlemmar i ISOH kan endast debli som visat ett dokumenterat intresse för den olympiska
historien. En medlemsskrift, ”CITIUS, ALTIUS, FORTIUS”, kommer att ges ut med 3

nummer perår. Huruvida skriften kan bli tillgänglig även för icke-medlemmarvia prenume-
ration ärtills vidare oklart. Den som önskar mera information om ISOH är välkommen att
kontakta undertecknad.

Ture Widlund
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Reino Sepp död
Reino Sepp, SOF-medlem sedan starten 1986 och en person med bred intressesfär, avled
hastigt i sitt hem den 21 februari 1992.

Sepp, som varfödd 1926 i Estland (på Saaremaa [Ösel]), var i svenska idrottskretsar mest
känd som friidrottsstatistiker, inriktad på de baltiska staterna i allmänhet och Estland i
synnerhet. Han blev 1953 en av de första svenska medlemmarna i ATFS (Association of
Track and Field Statisticians). Redan två år tidigare hade Sepp givit ut Eesti SpordiLeksikon, ett estniskt sportlexikon på 144 sidor. I olympiska sammanhang bidrog han
bland annat med värdefulla sammanställningar över baltiska OS-medaljörer och (i SOF-
bulletinen) estniska olympier bosatta i Sverige.

Han kom till Sverige (Stockholm) 1944, fortsatte studierna här och blevfil. mag. med kemi
som huvudämne. Underde första åren i Sverige verkade Sepp som idrotts- och ungdomsle-
dare, och vartill exempel med om att arrangera korrespondens- (eller snarare telefon-)
tävlingar.
Efter en tid som lärare vid Stockholms Estniska gymnasium var han anställd vid olika
industriföretag, senast vid Alfa Laval som chef för ett forskningslaboratorium.

Sepp var verksamiflera estniska organisationer, verkade som journalist och var oftaanlitad som tolk. Han bedrev avancerade språkstudier (undersökte bland annat varifrån
slangord kommer och vilka som använder dem), forskade i estnisk sång- och musikhistoria,
och ägnade stort intresse åt utvecklandet av Ösels hembygdsmuseum. Vid sin död var Sepp
i färd med att katalogisera estniska grammofonskivor.

Ove Karlsson



Svenska medaljörer i Barcelona
Hur många kan på rak arm räkna upp alla svenska medaljörerna i Barcelona? Detvar
32 stycken som tillsammans tog 35 medaljer. Anders Holmertz blev trippelmedaljör med
2 silver och 1 brons och Agneta Andersson dubbelmedaljör med1 silver och 1 brons

= Jan-Ove Waldner

(Silver) Agneta Andersson
Magnus Andersson
Robert Andersson
Anders Bäckegren
Per Carlén
Magnus Cato
Lars Frölander
Susanne Gunnarsson
Erik Hajas
Robert Hedin
Anders Holmertz
Tomas Johansson
Patrik Liljestrand
Ola Lindgren
Gunnar Olsson
Mats Olsson
Staffan Olsson
Patrik Sjöberg
Axel Sjöblad
Kark-Axel Sundqvist
Tommy Suoraniemi
Tomas Svensson
Pierre Thorsson
Christer Wallin
Tommy Werner
Magnus Wislander

Agneta Andersson
Maria Haglund
Anders Holmertz
Torbjörn Kornbakk
Anna Olsson
Susanne Rosenqvist
Ragnar Skanåker

bordtennis, herrsingel
kanot, K-2 500 m
handboll
handboll
handboll
handboll
handboll
simning, 2x200 m fritt
kanot K-2 500 m
handboll
handboll
simning, 200 m fritt, 4x200 m fritt
brottning grekisk-romersk stil, -130 kg
handboll
handboll
kanot, K-2 1.000 m
handboll
handboll
friidrott, höjdhopp 187 svenskar
handboll deltog i Barcelona:
kanot K-2 1.000 m perstar Eller 17 faen

av vårt startfält.
handboll
simning, 4x200 m fritt
simning, 4x200 m fritt
handboll

kanot, K-4 500 m
kanot, K-4 500 m
simning, 400 m fritt
brottning grekisk-romersk stil, -74 kg

kanot, K-4 500 m
kanot, K-4 500 m
skytte, fripistol 50 m 60+10 skott
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